

جلسه نگارش به مثابه سلوک

توسل توحیدی . جلسه ۸۰

محمدحسین قدوسی . ۱۸ مهر ۱۳۹۶

شما نعمتهای مختلف در زندگی دارید از جهات مختلف بیشتر نعمتها عمیق هستند . علوم و اطلاعات و قدرت های روحی و فکری که دیگران حسرت آنرا می خورند تسلط و اقتدار بر زندگی در تمامی ابعاد در آنجا هم که ندارید و دنبال و طالب آن نیستید. بیش از همه این احساس همه چیز داشتن و اقتدار هرکاری کردن و توانایی فکری هر راهی را رفتن. مثل جادوگری که رمز جادوی زندگی در دستان پر توان اوست و هرکجا که بخواهد استفاده می کند و هرکجا استفاده نکند میلی برای آن ندارد. به تدریج مانند پول داری که همه چیز دارد به یک دلزدگی و بن بست می رسد همه به دنبال این اقتدار جادویی شما در زندگی هستند اما شما فکر می کنید ارضا نمی شوید. اندک اندک بعضی از موفقیت های شما شروع به از دست رفتن می کند. احساس اقتدار را از دست می دهید. در یوزگی و ضعف و سستی می افتید. در یوزگی درونی از درون خالی و ضعیف می شوید. مذهبی یا غیر مذهبی به توسل اعتقاد دارید به آن رو می کنید انواع توسلات را با شیوه ها و راهنمایی های مختلف می کنید ولی از نتیجه خبری نیست. کم کم دلسرد می شوید و تصمیم می گیرید آن را رها کنید جواب نمی دهند!

رجوع به حافظ :

غم زمانه که هیچش کران نمی بینم / دواش جز می ارغوان نمی بینم

به ترک خدمت پیرمغان نخواهم گفت / چرا که مصلحت خود در آن نمی بینم.

سردرگمی و حیرت پس چه باید کرد.

رجوع به بعضی از سنتها می کنید آقای بها الدینی -علامه - آقای قاضی پس اینها چه می کردند و ما چه می کنیم؟ به فکر می افتید بیرون گوهرشاد بری تصفیه حساب! آیا امامی که در ظاهر هست و ما به ظاهر او توجه می کنیم می تواند منبع باشد؟ این ظاهر نمی تواند منبع این قدرت ها باشد. اگر از این بگذریم هر چیز و ناچیزی که در آسمان و زمین آنطور که مورد خطاب ما قرار می گیرد می تواند منبع باشد؟ نمی تواند هر نوع محاسبه به نتیجه منفی می رسد هر چه که در فکر ما بگنجد محدود است و چون خود ما ضعیف و متناهی نمی تواند مظهر خلافت و اقتدار الهی باشد. پس حقیقتی بالاتر است از این ظواهر و آنچه که فکر می کنیم راه ما بسوی آن کنار گذاشتن هر ایده ای در مورد این مظاهر خلافت الهی است. هرچه فکر می کنیم را کنار بگذاریم و تنها خودمان بمانیم وارد حرم می شویم وسط مسجد گوهرشاد روزشلوغی است یک به یک کنار می گذارید : مسجد گوهر شاد - امام رئوف - بناهای شگرف و وسیع حرم و مردم مشتاق میلیونها نفر زائر - قدرت معنوی در قرن ها - گنبد زیبا و نورانی - در تنهایی خودتون غرق. گاهی دست و پایی می زنید ولی دو مرتبه به عمق این بی نهایت می روید و در آنجا ساکن می شوید برای همیشه و دیگر فراموش می شوید.